

BR 003 30. 2021



Grajewo 2021.09.13.

Arkadiusz SKAWSKI

RADNY RADY MIASTA GRAJEWO
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej



PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA GRAJEWO
Halina Murias - Rząsa

Zaporałam się w dniu
15. 09. 2021
d

ZAPYTANIE

w sprawie: planów wybudowania bezpiecznych i funkcjonalnych ścieżek rowerowych na terenie miasta Grajewo i połączenia ich z traktami w okolicach miasta.

Mieszkańcy Grajewo, tak jak i innych miast potrzebują wybudowania bezpiecznych i funkcjonalnych ciągów ścieżek rowerowych. Korzystanie z rowerów jako środka transportu / dojazd do pracy, szkoły, sklepu /, jako forma rekreacji, wypoczynku, sportu /wypady rodzinne, rajdy, itp. /jest coraz częstsze.

Jak na razie w naszym mieście ścieżek rowerowych jest jak na lekarstwo.

Wiadomo, że okolice Grajewo obfitują w wiele atrakcji, które można obserwować, z których można korzystać, przemieszczając się rowerem. Obserwujemy coraz więcej cyklistów poruszających się w mieście, przemieszczających się tymi środkami lokomocji. Coraz częściej możemy zauważyć także osobników na hulajnogach, w tym na hulajnogach elektrycznych.

Prawie wszyscy z nich korzystają jak na razie z chodników dla pieszych, co nie zawsze jest bezpieczne i zgodne z prawem.

Planowe inwestycje związane z budową bezpiecznych i przemyślanych ścieżek rowerowych, przyczynią się do propagowania rekreacji rowerowej i podniesienia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów.

Można dodać, że nie wszystkie ścieżki muszą być z kolorowego polbruk, asfaltu. Rowerem dobrze się jeździ także po równej, ubitej ziemi.

Proszę o informację, czy urzędnicy miejscy posiadają na obecny czas, jakkolwiek przyszłościowy plan, w formie papierowej, budowy ścieżek rowerowych w mieście Grajewo.

Czy przebieg tras rowerowych jest lub będzie poparty konsultacjami z mieszkańcami miasta, czy też będą one wytworem wizji niektórych urzędników lub polityków.

Arkadiusz Skawski

Grajewo, 27.09.2021 r.

Arkadiusz Skawski
Radny Rady Miasta Grajewo

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 13.09.2021 r. (data wpływu do Urzędu 14.09.2021 r.) w sprawie planów wybudowania bezpiecznych i funkcjonalnych ścieżek rowerowych na terenie miasta Grajewo i połączenia ich z traktami w okolicach miasta informuję co następuje.

Urząd miasta nie posiada, w żadnej formie, dokumentu określającego plan budowy ścieżek rowerowych w mieście Grajewo.

Informujemy jednak, że wszystkie projekty drogowe, obejmujące w swym zakresie budowę nawierzchni drogowej wraz z towarzyszącą infrastrukturą, są opracowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Powyższe rozporządzenie szczegółowo określa usytuowanie ścieżki rowerowej oraz jej parametry techniczne. Należy pamiętać, że przy projektowaniu drogi i jej elementów (jezdni, chodnika, ścieżki rowerowej) jesteśmy ograniczeni istniejącą szerokością danego pasa drogowego.

Szerokość pasów drogowych oraz uwarunkowania terenowe są różne, dlatego nie zawsze można zaprojektować ścieżkę rowerową. Projekty drogowe, opracowane w ostatnich latach, uwzględniają także usytuowanie ścieżki rowerowej.

W przypadku opracowania koncepcji rozwoju transportu rowerowego na terenie miasta Grajewo, taki dokument zostanie podany do publicznej wiadomości.

Z up. BURMISTRZA MIASTA
Małgorzata
ZASTĘPCA BURMISTRZA